ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto
nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE:

Certificar por terem concluído com aproveitamento o Curso de Defesa Pessoal
Policial Militar - Turma 07, com o parecer técnico de Nº 424/2018
CEDUC/CEFOSPE/SAD,realizado no período de 03 a 07 de dezembro 2018, com
carga horária total de 20 horas-aulas, sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano I (CEMET I) da Academia Integrada de Defesa Social –
ACIDES/SDS, os Policiais Militares abaixo relacionados:

 POSTO/GRAD. MAT. NOME

CB PM 111259-7 CLAYTON DE SANTANA FRANÇA

SD PM 109157-3 LUIZ GONZAGA DA MOTA JUNIOR

SD PM 113138-9 RAFAEL FALCONE DE SOUZA MELO

SD PM 113670-1 MAURI RODRIGUES C. DA CUNHA

SD PM 115547-4 VANESSA MALHEIROS CORREIA DA SILVA

SD PM 116039-7 SHIRLENE CHAGAS

SD PM 116226-8 TASSIO FILIPE F. SILVA

SD PM 116338-8 SUELDER TEIXEIRA DOS SANTOS

SD PM 116433-3 ITALO RUBEN DA SILVA ARAUJO

SD PM 117342-1 ANDRE RICARDO BARBOSA CAVALCANTI

SD PM 117660-9 PAULO VICTOR SILVA DA HORA

SD PM 120477-7 FRED WILLIAMS PEREIRA

SD PM 120595-1 ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA

SD PM 121093-9 VANDERSON RODRIGUES FERREIRA

SD PM 121936-7 TIAGO DE CARVALHO TORRES

SD PM 122353-4 ADULOFÉ ADUNI PESSOA DIAS

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0983733         SEI 3900032165.000297/2018-44 / pg. 1

10112733492
Typewriter
PORTARIA 6509, DE 27/12/2018

SD PM 123032-8 JONATHAS CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA

ANTÔNIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI
Secretário de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 27/12/2018, às 17:36, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0983733 e o código CRC 8FB0C268.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0983733         SEI 3900032165.000297/2018-44 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 0983733